社團法人新北市建築師公會    函

地址：22065 新北市板橋區中山路一段 293-1 號 6 樓
連絡人：陳靜玟
電話：02-89534420#104 傳真：02-89534426
電子信箱: ntc104@ntcaa.org.tw

受文者：全體會員

發文日期：中華民國 115年 1月 19 日
發文字號：新北市建師字第 0080 號
速別：
密等及解密條件：
附件：如文

主旨：有關新北市政府工務局建築執照申請書表系統(WEB版)，自 115 年 1月 1

日起開放使用建築執照 AI輔助功能，詳如說明，請查照。

說明：

一、依新北市政府工務局 114年 12月 30日新北工建字第 1142662420號函辦

理。

二、前開函旨係為提升建照審查效率，於原系統擴充數位化 AI辨識功能，提

供申請單位上傳建照申請書圖，進行面積表、新舊圖說、建築範圍，以

及變更前後差異比對。

三、旨揭功能除操作簡介詳如前開函示說明外，並提供該系統操作諮詢服務

（詳前函說明三）。

四、敬請會員配合市府此一 AI辨識書圖作業，以臻提升建照審查效能，並協

同市府達成執照 AI智能計畫，使本市建照核發之成效更加完善。

正本：全體會員

理事長

正本

mailto:ntc104@ntcaa.org.tw